GOTTESDIENSTE

Samstag, 6.

Marz

09.15 Uhr
16.45 Uhr
17.30 Uhr
18.15 Uhr
18.15 Uhr
19.00 Uhr

Laudes

Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier

3. Fastensonntag, 7. Marz

09.45 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
11.15 Uhr
11.30 Uhr

17.00 Uhr

18.00 Uhr
19.30 Uhr

Eucharistiefeier
Familiengottesdienst
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier

der “1.”
Eucharistiefeier

/ Herz Jesu
/ Herz Jesu
/ Pius

/ Konrad

/ Franziskus
/ Mauritz

/ Margareta
/ Mauritz

/ Franziskus
/ Herz Jesu
/ Erpho

/ Herz Jesu

der Erstkommunionkinder der Kirchorte Herz Jesu, Kon-

rad und Margareta
Eucharistiefeier
Spatschicht

Montag, 8. Mirz

17.30 Uhr  Eucharistische Anbetung
18.30 Uhr  Eucharistiefeier
18.15 Uhr  Eucharistiefeier

mit anschl. Krankensalbung
Dienstag, 9. Marz
08.30 Uhr  Eucharistiefeier
09.15 Uhr  Frauengemeinschaftsmesse
18.00 Uhr  Eucharistiefeier
19.15 Uhr  Zeit der Stille
22.00 Uhr  Komplet

Mittwoch, 10. Marz

15.00 Uhr
17.30 Uhr
18.30 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

19.00 Uhr

Eucharistiefeier fur Altere
Eucharistische Anbetung
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier

Andacht

zum Misereor-Hungertuch

Abendgebet

Donnerstag, 11. Marz

08.15 Uhr
09.00 Uhr
18.00 Uhr

Eucharistiefeier
Frauengemeinschaftsmesse
Eucharistiefeier

Freitag, 12. Marz

10.00 Uhr
17.30 Uhr

18.30 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
18.30 Uhr

Kinderteil: Text und Bild: nach Christian Badel, www.kikifax.com: in Pfarrbriefservice.de

10-Minuten-Andacht

Kreuzweg Jesu
wir beten gemeinsam

Eucharistiefeier
Eucharistische Anbetung
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier

/ Mauritz
/ Mauritz

/ Herz Jesu
/ Herz Jesu
/ Franziskus

/ Pius

/ Herz Jesu
/ Mauritz
/ Erpho

/ Mauritz

/ Pius

/ Herz Jesu
/ Herz Jesu
/ Mauritz

/ Margareta

/ Konrad

/ Erpho
/ Konrad
/ Mauritz

/ Margareta
/ Herz Jesu

/ Herz Jesu
/ Margareta
/ Margareta
/ Erpho

Samstag, 13. Marz

09.15 Uhr  Laudes / Herz Jesu
15.00 Uhr Taufe / Mauritz
16.45 Uhr  Eucharistiefeier / Herz Jesu
17.30 Uhr  Eucharistiefeier / Pius
18.15 Uhr  Eucharistiefeier / Konrad
18.15 Uhr Eucharistiefeier / Franziskus
19.00 Uhr  Eucharistiefeier / Mauritz

4. Fastensonntag, 14. Marz

09.45 Uhr  Eucharistiefeier / Margareta
10.00 Uhr  Eucharistiefeier / Mauritz
10.00 Uhr  Eucharistiefeier / Franziskus
10.30 Uhr  Wortgottesdienst / Konrad
der Erstkommunionkinder der Kirchorte Herz Jesu, Kon-
rad und Margareta
11.15 Uhr Eucharistiefeier / Herz Jesu
11.30 Uhr Eucharistiefeier / Erpho
17.00 Uhr Kirchenmusikalische Andacht / Herz Jesu
18.00 Uhr  Eucharistiefeier / Mauritz
19.30 Uhr  Spatschicht / Mauritz

NICHT NUR FUR KINDER

Basteltipp: Pflanzen wachsen um die Ecke

Wie Ihr wisst, erndhren sich Pflanzen ganz anders als wir,
also nicht von Spaghetti, Hamburgern und Pommes. Daflr
machen sie Photosynthese. Dabei werden Wasser und
Kohlendioxid aus der Luft mit Hilfe der Sonnenenergie in
Sauerstoff und Glukose umgewandelt. Kein Wunder, dass
Pflanzen deshalb immer an die Sonne wollen. Um das
selber zu Uberprifen, musst ihr folgendes tun:

1. Nehmt eine Kartoffel, an der sich Keime gebildet haben.
Sie soll in eine Ecke eines Schuhkartons gepflanzt werden.
2. Schneidet vorher in die gegenlberliegende Pappwand
ein Loch und baut zusatzlich noch zwei Zwischenwande ein
(siehe Zeichnung). Vergesst nicht, eine kleine Licke freizu-
lassen, durch die der Keim hindurch wachsen kann!

3. Dann stellt das Ganze ans Fenster und wartet ab.

Schon nach wenigen Tagen werdet |hr sehen, auf welchen
Umwegen der Kartoffelkeim sich ans Sonnenlicht gekampft
hat.
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